

Stans den israelske statens vanvidd – Bergen SV i solidaritet med Gaza.

Siden oktober i fjor har Gazas sivilbefolkning og sivil infrastruktur blitt bombet av den israelske okkupasjonsmakten. Ifølge FN i Gaza har om lag 24 000 mennesker blitt drept, nesten 60 000 er blitt skadet som følge av denne volden og 85 % av Gazas befolkning mennesker er blitt internt fordrevne til et område i sør uten sivil infrastruktur, mat, adgang til helsehjelp eller andre nødvendigheter for overlevelse.

Den farligste krisen for sivilbefolkningen i Gaza er ikke over. De som allerede har overlevd over seksten år med blokade, matusikkerhet, vannmangel, arbeidsledighet, bombing og tvungen fordrivelse, står nå overfor akutt fare for hungersnød. Den totale blokaden, som medfører ekstrem mat- og vannmangel truer livene til hele Gazas befolkning.

FNs klassifiseringssystem for å måle alvorlighetsgraden ved matusikkerhet (IPC) ble utviklet for tjue år siden. I prognosen for akutt matusikkerhet på Gazastripen for perioden desember 2023 til februar 2024, meldes det høyere andel kritisk matusikkerhet for en befolkning enn det har vært målt på tjue år. Fire av fem av verdens mest sultne er å finne i Gaza. Snart vil over en fjerdedel av befolkningen i Gaza være rammet av katastrofal mangel på ernæring, mens resten av befolkningen vil være rammet av kritisk lav tilgang på mat og vann.

Israel har også systematisk rammet den sivile infrastrukturen i Gaza, inkludert alt som er nødvendig for matproduksjon og fiskeri. Nesten alle Gazas fiskebåter, garn, drivhus, husdyr, brønner og matjord er blitt utsatt for systematisk ødeleggelse. Konsekvensen av dette er en hel sivilbefolkning på randen til hungersnød, som i tillegg langsiktig vil mangle evnen til å produsere mat på grunn av Israels målrettede ødeleggelse av nødvendigheter for matproduksjon.

Det er alarmerende at så få diplomater og statsledere har tatt et klart standpunkt mot Israels handlinger og anklaget Israel for brudd på FNs folkemordkonvensjon. Bergen SV støtter Sør-Afrikas veldokumenterte anklage mot Israel, som både peker på at de øverste representantene for den israelske staten åpent har oppfordret til folkemord og brukt gjentakende avhumaniserende retorikk om sivilbefolkningen i Gaza og den humanitære katastrofen som nå utspiller seg foran øynene på en hel verden.

Anklagen fra Sør-Afrika er eksemplifisert av en rekke uttalelser, som den fra jordbruksminister Avi Dichter den 11. november: "Vi gjennomfører nå et Nakba i Gaza." Et annet eksempel er nestleder i Knesset, Nissim Vaturi, som den 7. oktober uttalte: "Vi har nå ett felles mål – å utsette Gazastripen fra jordens overflate", eller den israelske presidenten Isaac Herzog, som har gjort det helt klart for offentligheten at Israelske myndigheter ikke skiller mellom sivile og bevæpnede grupper i Gaza.

Den israelske statens handlinger er kriminelle og avskyelige og det haster med å få stanset dem. Risikoen for utryddelse av hele eller deler av sivilbefolkningen i Gaza er villet og

menneskeskapt. Etter folkemordkonvensjonen er Norge og andre medlemsland pliktige til å iverksette tiltak som kan forhindre folkemord. Diplomati er ikke nok! Vi har ingen tid å miste.

Bergen SV:

1. Støtter Sør-Afrikas anklage og krav mot Israel, som de har lagt frem for Den internasjonale domstolen. Dette er et nødvendig skritt i retning av ansvarliggjøring for forbrytelsene som har blitt begått og fremdeles pågår mot sivilbefolkningen i Gaza.
2. Krever at regjeringen følger opp SVs forslag om sanksjoner mot Israel:
 - a) at norske statlige våpenprodusenter og datterselskap med fabrikker i USA om å ikke selge komponenter direkte eller indirekte til Israel,
 - b) at regjeringen tar initiativ til en internasjonal våpenembargo mot Israel,
 - c) at regjeringen fryser penger og eiendom som tilhører personer som er ansvarlige for, aktivt støtter eller gjennomfører handlinger som truer sikkerheten til folk på Gaza, hindrer humanitære organisasjoners arbeid på Gaza og/eller undergraver Palestinas territoriale integritet,
 - d) at regjeringen innfører forbud mot import/eksport og levering av varer og tjenester som bidrar til det israelske regimets inntekter,
 - e) at regjeringen fryser frihandelsavtalen med Israel til krigen i Gaza er avsluttet og blokaden mot Gaza er opphevet
3. Vil forplikte byrådet til å jobbe for at Bergens vennskapsby-forbindelse til Hebron bidrar til grunnleggende rettigheter og fremme handel med palestinske varer fra regionen. Dette forholdet bør utvikles nå og i fremtiden for å fremme dialog, forståelse og samarbeid mellom folkene i våre to byer.
4. Oppfordrer alle våre medlemmer, venner og allierte til å delta i solidaritetsmarkeringer, styrke båndene til norsk-palestinere og til det palestinske sivilsamfunnet. Bomber, fordrivelse og utsulting kan aldri stanse vår felles, globale kamp for frihet, likhet og selvbestemmelse.